
.;.
Consejo Provincial de Educación

Provincia del Neuquén

RESOLUCIÓN N0 O 2 5 5
EXPEDIENTE N° 5225-01271/10

NEUQUÉN, O 3 MAR 2011

~_ VISTO:----~,~:';[,El.~".1~~ La Resolución NO 0890/10 del Consejo Provincial de Educación; y

~;5';:") "~~.SIDERANDO:
I n: ('<~ ~ Ü Que mediante la misma se propicia el cierre de la Escuela~l ~±l~,i'1j ria NO 236 de Pichi Neuquén, Dirección General de Distrito Regional Educativo

\:~'¿;)~'b¡//
, ',.-. (v...h
'~~.._',-':;\r:;;~v ~/'<

"~<~:._-- de la Planta Funcional del citado establecimiento un (01) cargo de Director de 3°
Categoría (DAN.3), vacante: Traslado Gómez RS.No 1024/03, Secuencia 101, Turno
Mañana yun (01) cargo de Maestro Especial de Educación Física - 10 horas (DEA.4),
vacante: Creación Resolución NO 176/06, Secuencia 101, Turno Mañana;

Que en el Artículo 1° de la citada norma legal se declara sobrante

Que con el fin de optimizar los recursos existentes resulta
pertinente transformar el cargo de Director de 3° Categoría (DAN.3) en un cargo de
Maestro de Grado (DBA.3), procediendo a transferir el mismo a la Escuela Primaria
NO 60, 10 Categoría, Grupo "A" de Plotlier, Dirección General de Distrito Regional
Educativo X, la que al proyectar la organización para el período escolar 2011,
requiere la habilitación de una sección de 1° año del 1° ciclo en el turno tarde, para
dar respuesta a la demanda que se ha presentado al realizar la inscripción de
alumnos ingresantes al nivel primario;

Que corresponde dictar la norma legal pertinente;

Por ello;

EL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DEL NEUQUÉN

RESUELVE

1°) TRANSfERIR el cargo de Director de 30 Categoría (DAN.3), vacante: Traslado
Gómez RS.No 1024/03, Secuencia 101, Turno Mañana, declarado sobrante en el
Artículo 1° de la Resolución NO 0890/10, de la Planta Funcional de la Escuela
Primaria N° 236, 3° Categoría, Grupo "D" de Pichi Neuquén, Dirección General
de Distrito Regional Educativo V, a la Planta Funcional de la Escuela Primaria NO

A 60, 1° Categoría, Grupo "A", de Plotlier, Dirección General de Distrito Regional
~ Educativo X.a.

2@ TRANSfORMAR el cargo citado en el Artículo 1°, en un (01) cargo de Maestro
U BA.3), asignándole Secuencia 122, Turno Tarde, en la Planta
ID Funcional de Escuela Primaria NO 60, Dirección General de Distrito Regional
W Educativo X.



:i••••
Consejo Provincial de Educación

Provincia del Neuquén

RESOLUCIÓN N° O 2 5 5
EXPEDIENTE N° 5225-01271/10

3°} RECTIFICAR el Artículo 3°) de la Resolución N° 0890/10:
Donde dice:
CERRAR a partir de la firma de la presente norma legal, la Escuela Primaria NO
236, 30 Categoría, Grupo "D" de Pichi Neuquén, período Septiembre - Mayo,
Dirección General de Distrito Regional Educativo V.
Debe decir:
PROPICIAR el cierre de la Escuela Primaria NO236, 3° Categoría, Grupo "D" de
Pichi Neuquén, período Septiembre - Mayo, Dirección General de Distrito
Regional Educativo V, a partir de la firma de la presente norma legal.

4°} IMPUTAR el gasto que demande la presente norma legal a: JUR. 09; SAo 02;
U.O. 10; PRG. 031; SUBP. 002; FIN. 03; FUN. 04; SUBF. 02; INC. 01; PPAL. 21;
PPAR00; SPAR. 002; FUFI 1111 del Presupuesto General Vigente (prorrogado).

50} ESTABLECER que por la Dirección General Nivel Primario se realizarán las
notificaciones de práctica.

REGISTRAR, dar conocimiento a Vocalías; Dirección General de Despacho;
Dirección General de Recursos Humanos; Dirección de Sueldos; Dirección Centro
de Documentación; Dirección General de Distrito Regional Educativo V; Junta de
Clasificación Nivel Inicial y Primario; Dirección de Administración de Plantas
Funcionales, ELEVAR al Ministerio de Coordinación de Gabinete y GIRAR el

e I la Dirección General l' , ario a los a los efectos indicados en
el Artículo 5°). umplido, ARC . I\~~~.~\
ES OP,' \-;,, Prof. PATRICIA LAURA. fllilZ

(; \ ,. '.' Subsecretaria de Edu-~A P_______ 0.: '¡!. i·. e . .. """"",n y resJdc:ltll del

~
:~1 I .:'.~'\!,:.lon5€JQ Provmc/al de EduCación

~t ~~'- .I¡: Pral.HAmSA YASMIN MORrADA
~\? ' liOCAl RII.W, INICIAL y PRIMARIA
\~() ¡..s, (·;¡;·.·'~"'f·ic, Provll1cial de Educación

:-" ~,.~ ("!;> ,1.
~ v"/Ar'rt; " .:,-".:.~~~~~-~-,-:;

Pral BERNARDOS, OlMOS FOIlZ1Cl<
Vocal Rama ~a Tétnica y Superior
'~ONSE;r' PW"'I!''''''': DE ¡:DlICACIÓN



DECRETO NO __ 1_22_3_/11._

NEUQUÉN, o B JUL 2011

VISTO:

:' El Expediente NO 5225-001271/10 del registro de Mesa de Entradas y
~alidas del Consejo Provincial de Educación; y

. :'i'CONSIDERANDO:

Que el Supervisor Escolar de la Sede Andacollo eleva un informe
solicitando el cierre de la Escuela Primaria Común NO 236 del paraje Pichi Neuquén,
Departamento Minas;

Que en el período escolar 2010/11 el establecimiento cuenta con
una sección múltiple, la que registra una matrícula de cuatro (04) alumnos;

Que en el mes de mayo egresó uno de ellos y no hay
expectativas de proyección de matrícula que permita el ingreso de alumnos;

Que se encuentra garantizada la escolarización de los niños
restantes en la Escuela Albergue N° 253 de Manzano Amargo, distante a 15
kilómetros de Pichi Neuquén;

Que de esta forma se ofrece a los niños la posibilidad de
socialización, proceso elemental para la vida de todo individuo que pretende
constituirse en un ser social;

Que el Cuerpo Colegiado del Consejo Provincial de Educación,
mediante Resolución N° 0890/10 y su rectificatoria Resolución NO 0255/11, propicia
el cierre de la Escuela Primaria NO236 del paraje Pichi Neuquén, período septiembre-
mayo, Dirección General de Distrito Regional Educativo V de Chos Malal;

Que corresponde emitir la norma legal pertinente;

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DEL NEUQUÉN
DECRETA:

Artículo 1°: AUTORÍZASE el trámite propiciado mediante Resolución N° 0890/10 y
su rectificatoria Resolución N° 0255/11, emitidas por el Cuerpo

Colegiado del Consejo Provincial de Educación.

Artículo 2°: DISPÓNGASE a partir del 18 de agosto de 2010, el cierre
de la Escuela Primaria NO 236, 3° Categoría, Grupo "D" de Pichi

Neuquén, p 'oda Septiembre Mayo, Dirección General de Distrito Regional Educativo
V - Chos Mala



DECRETO N° 1223 111.-

Artículo 3°: ESTABLÉZCASE que por la Dirección General de Nivel Primario del
del Consejo Provincial de Educación, se realizarán las comunicaciones

correspondientes.

Artículo 4°: El presente Decreto será refrendado por la senora Ministra
Coordinadora de Gabinete.

Artículo 5°: Comuníquese, publíquese, dese intervención al Boletín Oficial y
archívese.-

FDO.) SAPAG
REINA

COPIA

2


	Page 1
	Titles
	.;. 
	NEUQUÉN, O 3 MAR 2011 
	---- 
	a. 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	:i 

	Images
	Image 1


	Page 3
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4


	Page 4
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



